[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 679/2013
EMENTA: Torna patrimônio histórico da municipalidade, elementos da cultura religiosa local.

Autor: Cláudio Magno Paulanti

A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Artigo 1º - Fica considerado como parte do Patrimônio Histórico Cultural Municipal, as imagens dos Sagrado Coração de Jesus e Imaculado Coração de Maria, instalados no monumento construído na praça Américo Alves Henriques, face a Lei Municipal nº 591/2011.

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições contrárias.

Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

       Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 19 de julho de 2013.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

End.: Praça Pe. Abaeté Cordeiro, nº 16 - Centro - Varre-Sai/RJ – CEP: 28.375-000

E-mail: gabinete_vs@hotmail.com - Tel/Fax: (22) 3843-3532